
2024 年 5 月吉日 

お取引先各位 

株式会社ケーピープラテック 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品に対して格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ご高承のとおり、2021 年、2022 年と大幅な原料の高騰がございまして価格改定を実施さ

せていただきました。しかしながら、原油価格の動向や円安の進行などにより国産ナフサ及

びベンゼンは高値圏で推移しております。それに加えて原材料メーカーのユーティリティ

コストの転嫁や 2024 年問題を背景とした物流費等の大幅な増加もあります。 

 このような状況下、弊社と致しましては生産の合理化によりあらゆるコスト削減に懸命

に取り組んで参りましたが、大幅な原材料価格の高騰や経費の上昇を自助努力で吸収する

ことは極めて困難な状況にあります。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り弊社製品の価格改定実施をお願

い申し上げます。 

 今後ともあらゆる経営の合理化に取り組み、より一層の品質の向上、サービスの充実に努

めて参りますので、何卒事情をご賢察の上、引き続き弊社製品に倍旧のご愛顧を賜りますよ

う重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１．対象品目・価格改定幅 

弊社販売製品・商品全般 ： 15%以上 

 

2 ．実施日 

  2024 年 7 月 1 日出荷分より 

 

尚、詳細につきましては弊社担当者よりご説明申し上げます。 

 

以上 


